
SIGMA (TAQUERIA)
14.08 kW 20 de Junio de 2025
PDBT 796221200101

4,825 kWh prom. $ 14,729

22 3,344 kWh $7,128

51.61 % BIMESTRE $ 7,601

$88,373.00 MXN $42,766.00 MXN $45,607.00 MXN

640 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.5 AÑOS



Propuesta 1 20 de Junio de 2025 5 de Julio de 2025

# 20250153

SIGMA (TAQUERIA)  

22 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 10 kW

22 ESTRUCTURA 21-40

22 MANO DE OBRA 20-100

22 MATERIAL ELECTRICO 01

22 PROTECCION DC 01-10

1 MATERIAL DE INTERCONEXION DE MEDIDORES

Subtotal $ 217,721.76

Descuento $ 10,886.09

TOTAL (MXN) $ 206,835.67

----> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 88,373.00 $ 42,766.00 $ 0.00 $ 45,607.00 $ 45,607.00 $ -161,228.67

2 $ 91,024.19 $ 44,048.98 $ 0.00 $ 46,975.21 $ 46,975.21 $ -114,253.46

3 $ 93,754.92 $ 45,370.45 $ 0.00 $ 48,384.47 $ 48,384.47 $ -65,869.00

4 $ 96,567.56 $ 46,731.56 $ 0.00 $ 49,836.00 $ 49,836.00 $ -16,033.00

5 $ 99,464.59 $ 48,133.51 $ 0.00 $ 51,331.08 $ 51,331.08 $ 35,298.08

6 $ 102,448.53 $ 49,577.52 $ 0.00 $ 52,871.01 $ 52,871.01 $ 88,169.10

7 $ 105,521.98 $ 51,064.84 $ 0.00 $ 54,457.14 $ 54,457.14 $ 142,626.24

8 $ 108,687.64 $ 52,596.79 $ 0.00 $ 56,090.86 $ 56,090.86 $ 198,717.10

9 $ 111,948.27 $ 54,174.69 $ 0.00 $ 57,773.58 $ 57,773.58 $ 256,490.68

10 $ 115,306.72 $ 55,799.93 $ 0.00 $ 59,506.79 $ 59,506.79 $ 315,997.47

11 $ 118,765.92 $ 57,473.93 $ 0.00 $ 61,291.99 $ 61,291.99 $ 377,289.47

12 $ 122,328.90 $ 59,198.15 $ 0.00 $ 63,130.75 $ 63,130.75 $ 440,420.22

13 $ 125,998.77 $ 60,974.09 $ 0.00 $ 65,024.68 $ 65,024.68 $ 505,444.90

14 $ 129,778.73 $ 62,803.31 $ 0.00 $ 66,975.42 $ 66,975.42 $ 572,420.31

15 $ 133,672.09 $ 64,687.41 $ 0.00 $ 68,984.68 $ 68,984.68 $ 641,404.99

16 $ 137,682.25 $ 66,628.03 $ 0.00 $ 71,054.22 $ 71,054.22 $ 712,459.21

17 $ 141,812.72 $ 68,626.88 $ 0.00 $ 73,185.85 $ 73,185.85 $ 785,645.06

18 $ 146,067.10 $ 70,685.68 $ 0.00 $ 75,381.42 $ 75,381.42 $ 861,026.48

19 $ 150,449.12 $ 72,806.25 $ 0.00 $ 77,642.86 $ 77,642.86 $ 938,669.35

20 $ 154,962.59 $ 74,990.44 $ 0.00 $ 79,972.15 $ 79,972.15 $ 1,018,641.50

21 $ 159,611.47 $ 77,240.15 $ 0.00 $ 82,371.32 $ 82,371.32 $ 1,101,012.81

22 $ 164,399.81 $ 79,557.36 $ 0.00 $ 84,842.45 $ 84,842.45 $ 1,185,855.27

23 $ 169,331.81 $ 81,944.08 $ 0.00 $ 87,387.73 $ 87,387.73 $ 1,273,243.00

24 $ 174,411.76 $ 84,402.40 $ 0.00 $ 90,009.36 $ 90,009.36 $ 1,363,252.36

25 $ 179,644.11 $ 86,934.47 $ 0.00 $ 92,709.64 $ 92,709.64 $ 1,455,962.00

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 3,427.0 3,652.8 3,182.6 3,270.2 3,192.4 3,184.1

Consumo actual 5,308.0 4,497.0 4,426.0 5,443.0 5,107.0 4,168.0
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